山东索力得焊材股份有限公司                        公告编号：2018-064

1

证券代码： 832398       证券简称：索力得        主办券商：中泰证券

山东索力得焊材股份有限公司

关于发生对外担保代偿事项的公告

 本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

    一、代偿基本情况

    山东索力得焊材股份有限公司（以下简称“公司”）为山东泰山

轮胎有限公司（以下简称“泰山轮胎”）向山东肥城农村商业银行股

份有限公司（以下简称“肥城农商行”）借款 2600 万元人民币提供

的担保,担保期限 2017 年 12 月 9 日至 2018 年 11 月 28 日，因借款到

期泰山轮胎无力偿还借款本息，肥城农商行要求公司代偿上述债务。

为了保持公司自身良好的信用、避免可能发生的诉讼，2018 年 12 月

25 日公司将泰山轮胎所欠肥城农商行的上述债务进行了代偿。肥城

农商银行于 2018 年 12 月 25 日以债务承接为贷款用途向公司提供了

期限 3 年的贷款 2600 万元。

    二、代偿事项对公司产生的影响

    上述代偿事项对我公司财务状况产生一定负面影响。公司目前正

与法律顾问沟通，拟通过法律途径进行追偿。关于本事项的后续进展，

公司董事会将及时以临时公告形式进行披露。

山东索力得焊材股份有限公司                        公告编号：2018-064

2

三、备查文件

《山东肥城农村商业银行股份有限公司还款凭证》

山东索力得焊材股份有限公司

                                董事会

                                    2018 年 12 月 27 日